forma, direta ou indireta - ou publicação dos dados relativos ao agravante, eis que 

obtidos em sede de investigação criminal sob sigilo judicial. 

Em caso de descumprimento da medida ora deferida, impõe-se a cominação da pena 

de multa, inicialmente fixada no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 

reais), por ato de violação do presente comando judicial. (fls. 131/136) (STJ, 2011, 

grifo nosso) 

O problema na divulgação das escutas telefônicas feitas pela Polícia Federal (PF) é 

que trouxe à luz o nepotismo praticado pela família. O Estadão teve acesso às ligações, que